УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИВДЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ.

от  8 сентября 2020                                                                          № 167-а
г. Ивдель
О назначении ответственного специалиста за организацию, проведение и информационный обмен  школьного, муниципального этапов и участие в региональном этапе олимпиады, внесение  сведений в региональную базу данных обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021  учебном году
В целях своевременного и качественного  внесения сведений в региональную базу данных обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021  учебном году (далее - олимпиада), в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики  Свердловской области  от 07 августа 2020 года № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Аллабергенову Людмилу Ивановну, учителя информатики и математики Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  № 2 г. Ивделя, ответственными за организацию, проведение и информационный обмен школьного, муниципального этапов и участие в региональном этапе олимпиады, внесение  сведений в региональную базу данных обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021  учебном году (далее – ответственный за РБДО).
2. Возложить на Аллабергенову Людмилу Ивановну ответственность за:
2.1. Внесение сведений:
- об образовательных организациях;
- об органе местного самоуправления, осуществляющем управление в сфере образования;
- об ответственном за информационный обмен при проведении олимпиады;
- о сроках проведения школьного этапа олимпиады;
- об организаторах в местах проведения муниципального этапа олимпиады;
- о формате заданий олимпиады (количество заданий, максимальный балл, тип заданий) школьного этапа олимпиады;
- о победителях школьного этапа олимпиады/ участниках муниципального этапа олимпиады;
- о сроках проведения муниципального этапа олимпиады;
- о местах проведения муниципального этапа олимпиады;
- о педагогах (для муниципального и регионального  этапов олимпиады).
2.2. обеспечение конфиденциального хранения парольно – ключевой информации, предоставляемой Центром обработки информации ГАОУ ДПО СО «ИРО»;
2.3. обеспечение защиты информации государственной информационной системы персональных данных Центра обработки информации                   в соответствии с Договором поручения защиты информации государственноинформационной системы персональных данных Центра обработки информации ГАОУ ДПО СО «ИРО» в соответствии с предъявляемыми требованиями.
3. Для оперативного взаимодействия сотрудников Центра обработки информации ГАОУ ДПО «ИРО» с ответственным за РБДО определить контактный телефон +7 950 196 67 21  (Аллабергенова Людмила Ивановна).
4. Ознакомить Аллабергенову  Л.И. с данным приказом.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник 					                           Л.В. Фомина

Ознакомлен(а):     _____________   Аллабергенова Людмила Ивановна